О внесении изменений в

постановление Правительства

области от 28.01.2009 № 35-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

учреждений, функционально подчиненных департаменту лесного хозяйства

Ярославской области, утвержденное постановлением Правительства области

от 28.01.2009 № 35-п «Об оплате труда работников государственных

учреждений, функционально подчиненных департаменту лесного хозяйства

Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель

Правительства области Д.А. Степаненко

Приложение

к постановлению

Правительства области

от _______________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников государственных

учреждений, функционально подчиненных департаменту

лесного хозяйства Ярославской области

1. Подпункт 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей

редакции:

«4.1.1. Повышенная оплата за работу с тяжелыми, вредными и (или)

опасными и иными особыми условиями труда.

Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым

на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4

процента оклада (должностного оклада), установленного для различных

видов работ с нормальными условиями труда.

Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере по

результатам специальной оценки условий труда. Если по итогам специальной

оценки условий труда рабочее место признается безопасным, то повышение

оплаты труда не производится.

Конкретные размеры повышения оплаты труда работникам

устанавливаются с учетом нормативных правовых актов и мнения

представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372

Трудового кодекса Российской Федерации для принятия локальных

нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором.»

2. Размеры минимальных окладов по профессиональным

квалификационным группам работников государственных бюджетных

учреждений, функционально подчиненных департаменту лесного хозяйства

Ярославской области (приложение 1
1
 к Положению), изложить в следующей

редакции:

«Приложение 1
1

к Положению

РАЗМЕРЫ

минимальных окладов по профессиональным квалификационным

группам работников государственных бюджетных учреждений,

функционально подчиненных департаменту лесного хозяйства

Ярославской области

Профессиональная квалификационная группа  Минимальный

2

оклад, в рублях

1 2

Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) «Должности

работников лесного хозяйства третьего уровня»

1 квалификационный уровень

- мастер леса  5914

- инженер лесного хозяйства, инженер охраны и защиты

леса

6207

2 квалификационный уровень

- инженер лесного хозяйства II категории, инженер

охраны и защиты леса II категории

6431

- участковый лесничий  6738

3 квалификационный уровень

- инженер лесного хозяйства I категории, инженер

охраны и  защиты леса I категории

6858

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

- бухгалтер  6431

- экономист  6431

2 квалификационный уровень

- бухгалтер II категории  6858

- экономист II категории  6858

3 квалификационный уровень

- бухгалтер I категории  7410

- экономист I категории  7410

4 квалификационный уровень

- ведущий бухгалтер  7998

- ведущий экономист  7998

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

- сторож  3298

- уборщик служебных помещений  3298

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень

- водитель автомобиля, тракторист  5018